
 

 

 

 
 

       
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO - CASAPESENNA  

CORSO EUROPA 7^ TRAVERSA N. 10 - 81030 CASAPESENNA (CE)  
Tel. 0818924580  - 0818167413  - Codice Fiscale: 90035450619 Codice Meccanografico: CEIC89600D 

Sito web:www.comprensivocasapesenna.edu.it  

 

Prot. n°850/C39                                                                  Casapesenna 17/02/2020 

 

➢ All’albo della scuola 

➢ Al Sito Web della scuola 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Avviso Prot n° AOODGEFID/prot 

n°4396 del 09/02/2019 per la presentazione di proposte relative alla realizzazione di percorsi per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa di 

cui all’Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2 -  Azione 10.2.2. Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base. Programmazione 2014/2020 – Autorizzazione al Progetto Prot. n° AOODGEFID/22702 del 

01/07/2019. 

 

Titolo progetto: “Attiva…l@mente2” Codice Progetto:10.2.2A- FSEPON-CA-2019-13 

CUP: D25E19000250001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Vista la seguente normativa 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimenti europei; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche – (G. U. 9 maggio 2001, n. 106 

– s.o.n.112). 

• Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “ Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 

scolastiche”. 

• Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la Scuola” 2014/2020 del 

31/01/2017. 

• Nota autorizzativan Prot. n° AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 della proposta 

progettuale relativa al PON per la per la realizzazione di percorsi per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa di cui 

all’Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e 

Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Programmazione 2014/2020. 



 

 

 

 
 

       
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO - CASAPESENNA  

CORSO EUROPA 7^ TRAVERSA N. 10 - 81030 CASAPESENNA (CE)  
Tel. 0818924580  - 0818167413  - Codice Fiscale: 90035450619 Codice Meccanografico: CEIC89600D 

Sito web:www.comprensivocasapesenna.edu.it  

 

• Tenuto conto dei criteri definiti dagli organi collegiali. 

• Visto il bando prot. N. 4981C/39a del 20/11/2019 (tutor esperti). 

• Esaminate le domande concernenti le candidature, pervenute nei termini assegnati nei bandi. 

• Visto il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 27C/39a del 07/01/2020 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo della scuola, delle graduatorie provvisorie relative al bando per il  

reclutamento  della figura aggiuntiva, formulate per esame comparativo dei titoli: 

 

• Bando per il reclutamento tutor esperti prot. N. 4981C/39a del 20/11/2019 

Modulo n 1 “ Divento…..un giornalista” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 DIANA MICHELA 20 2 2 29 

2 CORVINO ROSARIA 14 6 6 25 

 

Modulo n 2 “ L’albero delle storie” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 CORVINO ROSARIA 14 6 6 26 

 

Modulo n 3 “ Matematica…mente” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 ASTEROPE CARMELA 10 10 6 26 

 

Modulo n 4 “ Matematica in gioco” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 COVIELLO MARIA 

TERESA 

10 10 5 25 

 

Modulo n 5 “ The future…is english” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 VILLANO MARIA 12 10 5 27 

2 MARTINO NUNZIA 6 12 6 24 

 



 

 

 

 
 

       
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO - CASAPESENNA  

CORSO EUROPA 7^ TRAVERSA N. 10 - 81030 CASAPESENNA (CE)  
Tel. 0818924580  - 0818167413  - Codice Fiscale: 90035450619 Codice Meccanografico: CEIC89600D 

Sito web:www.comprensivocasapesenna.edu.it  

 

 

Modulo n 6 “ Young stars” 

 COGNOME NOME TITOLI ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

TOTALE 

1 VILLANO MARIA 12 10 6 28 

2 MARTINO NUNZIA 6 12 6 24 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro le ore 12,00 del 26/02/2020 

Decorso tale termine il provvedimento diviene definitivo. 

Il presente elenco/graduatoria provvisoria viene pubblicato all’ALBO ed al SITO WEB se entro i 

termini previsti non verrà prodotto alcun ricorso si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angelina IAIUNESE 

Firma autografata 

Sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993 


